
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1372 

S e x t a - f e i r a  3 1  d e  j a n e i r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 1 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

NORMATIVOS 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO 

DECRETO Nº 7.434, DE 31 DE JANEIRO DE 2.025 
 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS” 
 
KAUAN BERTO SOUSA SANTOS, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente 
as contidas no artigo 86, incisos II e VIII da Lei Orgânica do Município de Cajamar. 
 
Considerando que por meio da Lei Complementar nº 209, de 28 de janeiro de 2.022 foi instituído e regulamentado, no âmbito do Município 
de Cajamar, o SISTEMA ÚNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL – SUAS, dispondo, inclusive, sobre o Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 
como órgão superior de deliberação colegiada, de caráter permanente e composição paritária entre o Poder Público e a Sociedade Civil; 
 
Considerando a necessidade de nomeação dos novos representantes do Poder Público e da Sociedade Civil, como membros titulares e 
suplentes do Conselho Municipal de Assistência Social, para o biênio 2.025/2.027; e 
 
Considerando, ainda, que a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, após cumprimento ao disposto na Lei Complementar nº 209, 
de 28 de janeiro de 2.022 e no Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Cajamar, comunicou por 
meio do Memorando SMDS nº 160/2.025, os nomes dos membros que foram devidamente indicados por suas representatividades. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Ficam nomeados, nos termos do artigo 20 da Lei Complementar nº 209, de 28 de janeiro de 2.022, os cidadãos abaixo relacionados, 
como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Assistência Social:  
 
I. REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO, NAS ÁREAS: 
 
a) ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Titular:  Regina Célia Duarte 
Suplente: João Pedro Duarte Felipe 
 
b) EDUCAÇÃO 
Titular:  Eunice Magalhães da Silva Santos 
Suplente: Maria Marciana da Silva Oliveira 
 
c) SAÚDE  
Titular:  Luciane de Fátima Dias da Silva 
Suplente: Stephanie de Souza Santos 
 
d) CULTURA 
Titular: Fábio Luiz Machado Afonso 
Suplente: Luciano Bomfim 
 
e) FINANÇAS PÚBLICAS 
Titular:  Mariane Moreira Lima Felix 
Suplente: Daniele Fátima de Oliveira Barreta 
 
f) EMPREGABILIDADE 
Titular:  Ana Desirée Cavalheiro Mendes Peixoto Soares 
Suplente: Rebeca Rodrigues Mendez Cubillos 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1372 

S e x t a - f e i r a  3 1  d e  j a n e i r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 2 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

 
II REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
 
a) ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL 
1. Titular:  Elisangela Aparecida Pinheiro  
   Suplente: Diva Aparecida Grossi 
 
2. Titular: Isabel Cristina de Oliveira Silva Inocêncio  
   Suplente: Cleydson Nascimento Seneme Barbosa 
 
3. Titular: Ana Lívia Silva Nascimento 
   Suplente: Joelma Alves de Souza 
 
b) REPRESENTANTES DE PROFISSIONAIS DA ÁREA  
1. Titular:  Rodrigo da Rosa Pires  
   Suplente: Tainá Soares Pires 
 
2. Titular: Ana Laura de Almeida  
   Suplente: Sabrina de Freitas Bernades 
 
c) REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS 
Titular: Cristiane Rodrigues Miranda Bueno 
Suplente: Célia Maria de Figueira 
 
Art. 2º O mandato dos conselheiros nomeados pelo presente Decreto, é de 02 (dois) anos, ou seja, de 31/01/2.025 a 30/01/2.027, permitida 
sua recondução nos termos do §7º do art. 20 da Lei Complementar nº 209, de 28 de janeiro de 2.022. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Cajamar, 31 de janeiro de 2.025. 
 
KAUAN BERTO SOUSA SANTOS  
Prefeito Municipal 
 
NIEDSON SILVA DE SOUZA FILHO 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social 
 
Publicado no Diário Oficial do Município e arquivado em pasta própria, no local de costume. 
 
LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA 
Secretaria Municipal de Governo 
 
PORTARIA Nº 248, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
Fica instaurado Processo Administrativo Disciplinar para apurar nos autos do Processo Administrativo nº 4.957/2022 a possível conduta 
inadequada do servidores públicos Anderson Aparecido de Moraes – RE nº 14.834, Alisson Cristóvão da Cruz – RE nº 10.903, Antônio Marcos 
Batista da Silva – RE nº 10.866 e Aleandro de Oliveira Souza – RE nº 14.775, ocupantes do cargo efetivo de Guarda Civil Municipal, que em 
tese fere a Lei Complementar nº 064 de 1º de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos de Cajamar). 
Ficam designados, nos termos do artigo 186 da Lei Complementar nº 064/05, como membros da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar, os seguintes servidores: 
I - Fabiano Fernandes Milhan - Procurador Municipal - RE 13.636; 
II - Clarice Wiedenhofer – Auxiliar Administrativo – RE nº 10.134; 
III - Josimar Alves de Oliveira – Guarda Civil Municipal - RE nº 14.798. 
A Comissão Disciplinar será presidida pelo Procurador Municipal Fabiano Fernandes Milhan - RE 13.636. 
 
PORTARIA Nº 249, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1372 

S e x t a - f e i r a  3 1  d e  j a n e i r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 3 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Fica instaurada Comissão de Sindicância, com fundamento no artigo 88, inciso II, alínea “e” da Lei Orgânica do Município e no art. 179 da Lei 
Complementar nº 064/2.005, para apuração dos fatos contidos nos autos do Processo Administrativo nº 900/2024, tendo por apenso o 
Processo Administrativo nº 10.888/2024. 
Ficam nomeados, nos termos do artigo 181 da Lei Complementar nº 064/05 (Estatuto dos Servidores Públicos de Cajamar), como membros 
da Comissão de Sindicância, os seguintes servidores públicos: 
I - Tatiane Lopes Alves Martinez – Procurador Municipal – RE nº 13.386; 
II - Larissa Gomes Gonçalves Arruda - Agente Administrativo - RE n° 16.905; 
III - Clarice Wiedenhofer - Auxiliar Administrativo - RE nº 10.134. 
A Comissão Sindicante será presidida pela servidora pública Tatiane Lopes Alves Martinez – RE nº 13.386. 
 
PORTARIA Nº 250, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
Fica instaurada Comissão de Sindicância, com fundamento no artigo 88, inciso II, alínea “e” da Lei Orgânica do Município e no art. 179 da Lei 
Complementar nº 064/2.005, para apuração dos fatos contidos nos autos do Processo Administrativo nº 10.387/2024. 
Ficam nomeados, nos termos do artigo 181 da Lei Complementar nº 064/05 (Estatuto dos Servidores Públicos de Cajamar), como membros 
da Comissão de Sindicância, os seguintes servidores públicos: 
I - Alexandre Natividade Mazzei Belizário – Procurador Municipal - RE nº 13.635; 
II - Claudia Aparecida Oliveira De Jesus –Auxiliar Administrativo - RE nº 11.922; 
III - Clarice Wiedenhofer - Auxiliar Administrativo - RE nº 10.134. 
A Comissão Sindicante será presidida pelo servidor público Alexandre Natividade Mazzei Belizário – RE 13.635. 
 
PORTARIA Nº 251, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
Fica instaurada Comissão de Sindicância, com fundamento no artigo 88, inciso II, alínea “e” da Lei Orgânica do Município e no art. 179 da Lei 
Complementar nº 064/2.005, para apuração dos fatos contidos nos autos do Processo Administrativo nº 9.808/2024. 
Ficam nomeados, nos termos do artigo 181 da Lei Complementar nº 064/05 (Estatuto dos Servidores Públicos de Cajamar), como membros 
da Comissão de Sindicância, os seguintes servidores públicos: 
I - Kheyder Helsun Adennauer Rodrigues Paula de Loyola – Procurador Municipal -  RE n° 16.744; 
II - Rafael Petrozziello – Agente Administrativo - RE nº 10.804; 
III - Clarice Wiedenhofer - Auxiliar Administrativo - RE nº 10.134 
A Comissão Sindicante será presidida pelo servidor público Kheyder Helsun Adennauer Rodrigues Paula de Loyola - RE n° 16.744. 
 
PORTARIA Nº 252, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
Fica instaurado Processo Administrativo Disciplinar para apurar nos autos do Processo Administrativo nº 10.639/2024, a possível conduta 
inadequada da servidora pública Paula Michael Silva Theodoro Souza – RE nº 18.789, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, 
que em tese fere a Lei Complementar nº 064 de 1º de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos de Cajamar). 
Ficam designados, nos termos do artigo 186 da Lei Complementar nº 064/05, como membros da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar, os seguintes servidores: 
I - Marcelino Pereira Maciel – Procurador Municipal - RE 13.378;  
II - Clarice Wiedenhofer – Auxiliar Administrativo – RE nº 10.134; 
III - Isys Fonseca dos Santos - Auxiliar Administrativo - RE nº 11.930. 
A Comissão Disciplinar será presidida pelo Procurador Municipal Marcelino Pereira Maciel - RE 13.378. 
 
PORTARIA Nº 253, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica instaurada Comissão de Sindicância, com fundamento no artigo 88, inciso II, alínea “e” da Lei Orgânica do Município e no art. 179 da Lei 
Complementar nº 064/2.005, para apuração dos fatos contidos nos autos do Processo Administrativo nº 416/2025. 
Ficam nomeados, nos termos do artigo 181 da Lei Complementar nº 064/05 (Estatuto dos Servidores Públicos de Cajamar), como membros 
da Comissão de Sindicância, os seguintes servidores públicos: 
I - Gladys Natalina Maria Cenni Negrini – Procurador Municipal - RE 12.807; 
II - Isys Fonseca Dos Santos - Auxiliar Administrativo - RE n° 11930; 
III - Clarice Wiedenhofer - Auxiliar Administrativo - RE nº 10.134. 
A Comissão Sindicante será presidida pela servidora pública Gladys Natalina Maria Cenni Negrini - RE 12.807. 
 
PORTARIA Nº 254, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
Fica revogada, a partir de 3/02/2025, a designação da Função de Confiança de SUPERVISOR da Secretaria Municipal de Educação, concedida 
por meio da Portaria nº 8/2024, à servidora pública MARGARETH JUSTINIANO TEBAS – RE 14.434. 
 
PORTARIA Nº 255, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1372 

S e x t a - f e i r a  3 1  d e  j a n e i r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 4 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Fica revogada, a partir de 3/02/2025, a designação da Função de Confiança de CHEFE DE DIVISÃO, Nível Remuneratório FCE IV, da Divisão de 
Educação Fundamental, Educação de Jovens e Adultos e Políticas Federativas da Secretaria Municipal de Educação, concedida por meio da 
Portaria nº 859, de 2 de junho de 2022, à servidora pública ANNA CAROLINA DE SOUZA OLIVEIRA FONSECA – RE nº 15.386. 
 
PORTARIA Nº 256, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
Fica exonerado, a partir de 3/02/2025, o servidor público JOSÉ SOARES DE OLIVEIRA NETO – RE nº 18.504, do cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR do Departamento de Planejamento Educacional e Formação Profissional da Secretaria Municipal de Educação da 
Secretaria Municipal de Educação. 
 
PORTARIA Nº 257, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica exonerado, a partir de 3/02/2025, o servidor público VINICIUS DE SOUZA RODRIGUES – RE nº 18.732, do cargo em comissão de 
SECRETÁRIO ADJUNTO da SECRETARIA MUNICIPAL DE EMPREGO E RELAÇÕES DE TRABALHO. 
 
PORTARIA Nº 258, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica exonerada, a partir de 3/02/2025, a servidora pública ELAINE MARTINS DA SILVA – RE nº 19.326, do cargo em comissão de SECRETÁRIO 
ADJUNTO da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
 
PORTARIA Nº 259, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica exonerado, a partir de 3/02/2025, o servidor público MILTON SILVA BARROS NETO, RE nº 18.465, do cargo em comissão de DIRETOR do 
Departamento de Administração do Paço e Gestão Patrimonial da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
 
PORTARIA Nº 260, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica exonerada, a partir de 3/02/2025, a servidora pública MARIA ANGELICA XAVIER - RE nº 19.328, do cargo em comissão de SECRETÁRIO 
ADJUNTO da SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA. 
 
PORTARIA Nº 261, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica nomeada, a partir de 3/02/2025 nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 4, a senhora AURINEIDE ARAÚJO DO VALLE, portadora 
da Cédula de Identidade R.G. nº 48.553.xxx-x. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 262, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica nomeada, a partir de 3/02/2025 nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 4, a senhora CLEIDE FERNANDA DOS SANTOS, portadora 
da Cédula de Identidade R.G. nº 44.474.xxx-x. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 263, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica nomeada, a partir de 3/02/2025 nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 4, a senhora ELISABETH VILELA ARAUJO, portadora da 
Cédula de Identidade R.G. nº 57.611.xxx-x. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 264, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica nomeada, a partir de 3/02/2025 nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 4, a senhora PAMILA TABATA ROSA, portadora da 
Cédula de Identidade R.G. nº 46.987.xxx-x. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 265, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica nomeada, a partir de 3/02/2025 nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 4, a senhora MARGARETH KATIUSKA DUQUE CARVAJAL, 
portadora da Cédula de Identidade R.G. nº F573xxx-x. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1372 

S e x t a - f e i r a  3 1  d e  j a n e i r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 5 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 266, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
Fica nomeada, a partir de 3/02/025, a servidora pública MARGARETH JUSTINIANO TEBAS – RE nº 14.434, detentora de nível superior, para o 
cargo em comissão de DIRETOR, Nível Remuneratório CCE VII, vinculado a unidade administrativa do Departamento de Planejamento 
Educacional e Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação, responsável pela gestão de processos e equipe de trabalho, nos 
termos do inciso II, alínea “b” do art. 2º da Lei Complementar nº 214, de 9 de maio de 2022, o qual exercerá as atribuições estabelecidas no 
Anexo IV de referida Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 267, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica nomeado, a partir de 3/02/2025, o servidor público JOSÉ SOARES DE OLIVEIRA NETO – RE nº 18.504, detentor de nível superior, para o 
cargo em comissão de GESTOR DE PROGRAMA, Nível Remuneratório CCE VII, integrante da categoria de assessoramento, responsável pela 
supervisão de programa de governo da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, nos termos do inciso II, alínea “ f ” do art. 2º da Lei 
Complementar nº 214, de 9 de maio de 2022, o qual exercerá as atribuições estabelecidas no Anexo IV de referida Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 268, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica designada, a partir de 3/02/2025, a servidora pública ANNA CAROLINA DE SOUZA OLIVEIRA FONSECA – RE nº 15.386, ocupante do cargo 
de provimento efetivo, detentor de nível superior, para a Função de Confiança de CHEFE DE DIVISÃO, Nível Remuneratório FCE IV, da Divisão 
de Alimentação Escolar do Departamento de Suporte Educacional da Secretaria Municipal de Educação, nos termos do inciso III, alínea “c” 
do art. 2º da Lei Complementar nº 214, de 9 de maio de 2022, o qual exercerá as atribuições estabelecidas no Anexo IV de referida Lei 
Complementar. 
 
PORTARIA Nº 269, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica nomeado, a partir de 3/02/2025, o senhor MANOEL RICARDO RUIZ, portador do RG nº 28.876.xxx-x, detentor de nível superior, para o 
cargo em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO Nível Remuneratório CCE VIII, como responsável pela supervisão geral das atividades da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EMPREGO E RELAÇÕES DE TRABALHO, nos termos do inciso II, alínea “a” do art. 2º da Lei Complementar nº 214, 
de 9 de maio de 2022, a qual exercerá as atribuições estabelecidas no Anexo IV de referida Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 270, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica nomeado, a partir de 3/02/2025, o senhor MILTON SILVA BARROS NETO, RE nº 18.465, detentor de nível superior, para o cargo em 
comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO Nível Remuneratório CCE VIII, como responsável pela supervisão geral das atividades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, nos termos do inciso II, alínea “a” do art. 2º da Lei Complementar nº 214, de 9 de maio de 2022, a qual 
exercerá as atribuições estabelecidas no Anexo IV de referida Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 271, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
Fica nomeado, a partir de 3/02/025, o servidor público VINICIUS DE MELO MARIA – RE nº 14.510, detentor de nível superior, para o cargo 
em comissão de DIRETOR, Nível Remuneratório CCE VII, vinculado a unidade administrativa do Departamento de Administração do Paço e 
Gestão Patrimonial da Secretaria Municipal de Administração, responsável pela gestão de processos e equipe de trabalho, nos termos do 
inciso II, alínea “b” do art. 2º da Lei Complementar nº 214, de 9 de maio de 2022, o qual exercerá as atribuições estabelecidas no Anexo IV 
de referida Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 272, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica nomeada, a partir de 3/02/2025, a servidora pública ELAINE MARTINS DA SILVA – RE nº 19.326, detentora de nível superior, para o cargo 
em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO Nível Remuneratório CCE VIII, como responsável pela supervisão geral das atividades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA, nos termos do inciso II, alínea “a” do art. 2º da Lei Complementar nº 214, de 9 de maio de 
2022, a qual exercerá as atribuições estabelecidas no Anexo IV de referida Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 273, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica designado, a partir de 3/02/2025, o servidor público CIDIMAR LIMA DANTAS – RE 19.331, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Agente Administrativo para o exercício da Função de Responsabilidade Técnica Especializada de AGENTE DE CONTRATAÇÃO, com 
fundamento no inciso VII do art. 80 e art. 96C da Lei Complementar nº 064 de 2005 e artigos 29A, §1º, inciso II e 29B, §2º da Lei Complementar 
nº 214/2022 e art. 5º do Decreto nº 7.139, de 2 de fevereiro de 2024. 
 
PORTARIA Nº 274, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica designada, a partir de 3/02/2025, a servidora pública TANIA ARRUDA DE SOUZA SILVA - RE nº 17148, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Agente Administrativo para o exercício da Função de Responsabilidade Técnica Especializada de AGENTE DE CONTRATAÇÃO, com 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1372 

S e x t a - f e i r a  3 1  d e  j a n e i r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 6 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

fundamento no inciso VII do art. 80 e art. 96C da Lei Complementar nº 064 de 2005 e artigos 29A, §1º, inciso II e 29B, §2º da Lei Complementar 
nº 214/2022 e art. 5º do Decreto nº 7.139, de 2 de fevereiro de 2024. 
 
PORTARIA Nº 275, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica nomeado, a partir de 3/02/2025, o servidor público VINICIUS DE SOUZA RODRIGUES – RE nº 18.732, para o cargo em comissão de OFICIAL 
EXECUTIVO, Nível Remuneratório CCE VI, vinculado diretamente ao Prefeito Municipal, nos termos do inciso II, alínea “e” do art. 2º da Lei 
Complementar nº 214, de 9 de maio de 2022 a qual exercerá as atribuições estabelecidas no Anexo IV de referida Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 276, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica designado, a partir de 3/02/2025, o servidor público GABRIEL ESCROVI SANTOS – RE nº 19.092, ocupante do cargo de provimento efetivo, 
detentor de nível superior, para a Função de Confiança de CHEFE DE DIVISÃO, Nível Remuneratório FCE IV, da Divisão de Manutenção de 
Próprios Municipais do Departamento de Obras Públicas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, nos termos do inciso 
III, alínea “c” do art. 2º da Lei Complementar nº 214, de 9 de maio de 2022, o qual exercerá as atribuições estabelecidas no Anexo IV de 
referida Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 277, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica designada, com fundamento no art. 13 da Lei Complementar nº 238, de 6 de maio de 2024, para exercer a Função Atividade de VICE-
DIRETOR junto a EMEB Guilhermina do Couto Oliveira, o servidor público RODRIGO DE JESUS GONZALES GARCIA – RE nº 18.152, ocupante 
do cargo efetivo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA. 
A designação será pelo período de 2 (dois) anos, com início em 03/02/2025, nos termos do §2º, do art. 13 da Lei Complementar nº 238/2024, 
cujas atribuições e adicional de função estão previstos nos Anexos V e VI da mesma Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 278, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica designada, com fundamento no art. 13 da Lei Complementar nº 238, de 6 de maio de 2024, para exercer a Função Atividade de 
COORDENADOR PEDAGÓGICO junto a EMEB Prof. Marcelo Ricomini Paschoal, a servidora pública MÁRCIA MARIA TASSIOTO RIOS – RE nº 
11.172, ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I. 
A designação será pelo período de 2 (dois) anos, com início em 03/02/2025, nos termos do §2º, do art. 13 da Lei Complementar nº 238/2024, 
cujas atribuições e adicional de função estão previstos nos Anexos V e VI da mesma Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 279, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica designada, com fundamento no art. 13 da Lei Complementar nº 238, de 6 de maio de 2024, para exercer a Função Atividade de 
COORDENADOR PEDAGÓGICO junto a EMEB Victor Henrique Costa Possebon, a servidora pública BRUNA TREVISAN GUZZO – RE nº 9.785, 
ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I. 
A designação será pelo período de 2 (dois) anos, com início em 03/02/2025, nos termos do §2º, do art. 13 da Lei Complementar nº 238/2024, 
cujas atribuições e adicional de função estão previstos nos Anexos V e VI da mesma Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 280, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica designada, com fundamento no art. 13 da Lei Complementar nº 238, de 6 de maio de 2024, para exercer a Função Atividade de 
COORDENADOR PEDAGÓGICO junto a EMEB Profª. Maria Elce Martins Bertelle, a servidora pública SUZANE DA SILVA MARTINS SOUZA – RE 
nº 16.350, ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I. 
A designação será pelo período de 2 (dois) anos, com início em 03/02/2025, nos termos do §2º, do art. 13 da Lei Complementar nº 238/2024, 
cujas atribuições e adicional de função estão previstos nos Anexos V e VI da mesma Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 281, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica designado, com fundamento no art. 13 da Lei Complementar nº 238, de 6 de maio de 2024, para exercer a Função Atividade de 
COORDENADOR PEDAGÓGICO junto a EMEB Profª. Lucy Apparecida Bertoncini, o servidor público EDSON RODRIGUES DE LIMA – RE nº 
17.998, ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II. 
A designação será pelo período de 2 (dois) anos, com início em 03/02/2025, nos termos do §2º, do art. 13 da Lei Complementar nº 238/2024, 
cujas atribuições e adicional de função estão previstos nos Anexos V e VI da mesma Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 282, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica designado, com fundamento no art. 13 da Lei Complementar nº 238, de 6 de maio de 2024, para exercer a Função Atividade de 
COORDENADOR PEDAGÓGICO junto a EMEB Profª. Odir Garcia Araujo, o servidor público FABIANO DIAS – RE nº 18.127, ocupante do cargo 
efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II. 
A designação será pelo período de 2 (dois) anos, com início em 03/02/2025, nos termos do §2º, do art. 13 da Lei Complementar nº 238/2024, 
cujas atribuições e adicional de função estão previstos nos Anexos V e VI da mesma Lei Complementar. 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1372 

S e x t a - f e i r a  3 1  d e  j a n e i r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 7 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

PORTARIA Nº 283, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica designado, com fundamento no art. 13 da Lei Complementar nº 238, de 6 de maio de 2024, para exercer a Função Atividade de 
COORDENADOR PEDAGÓGICO junto a EMEB Profª. Cleide Aparecida Fiuza Penido, o servidor público VINICIUS CAPRETI SILVA DE OLIVEIRA – 
RE nº 18.170, ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA. 
A designação será pelo período de 2 (dois) anos, com início em 03/02/2025, nos termos do §2º, do art. 13 da Lei Complementar nº 238/2024, 
cujas atribuições e adicional de função estão previstos nos Anexos V e VI da mesma Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 284, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
Fica designada, com fundamento no art. 13 da Lei Complementar nº 238, de 6 de maio de 2024, para exercer a Função Atividade de 
COORDENADOR PEDAGÓGICO junto a EMEB Vereador Realino da Costa Pinto filho, a servidora pública ELENITA MARIA ROCHA FERRARI 
JOAQUIM – RE nº 12.224, ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I. 
A designação será pelo período de 2 (dois) anos, com início em 03/02/2025, nos termos do §2º, do art. 13 da Lei Complementar nº 238/2024, 
cujas atribuições e adicional de função estão previstos nos Anexos V e VI da mesma Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 285, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 03/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica I - PEB I, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-
A da Lei Complementar nº 238, de 2024, a senhora DAMARIS ADRIELY DE OLIVEIRA MINA, portadora da Cédula de Identidade R.G 54.755.XXX-
X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei 
Municipal nº 1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 
01/2024. 
 
PORTARIA Nº 286, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 03/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica I - PEB I, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-
A da Lei Complementar nº 238, de 2024, a senhora ADRIANA FRANCISCA MARTINS, portadora da Cédula de Identidade R.G 25.524.XXX-X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei 
Municipal nº 1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 
01/2024. 
 
PORTARIA Nº 287, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 03/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica I - PEB I, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-
A da Lei Complementar nº 238, de 2024, a senhora KARINA MOREIRA DE ALMEIDA, portadora da Cédula de Identidade R.G 40.225.XXX-X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei 
Municipal nº 1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 
01/2024. 
 
PORTARIA Nº 288, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 03/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica I - PEB I, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-
A da Lei Complementar nº 238, de 2024, a senhora FRANCINE VIEIRA DE SOUZA SILVA, portadora da Cédula de Identidade R.G 46.723.XXX-
X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei 
Municipal nº 1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 
01/2024. 
 
PORTARIA Nº 289, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 03/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica I - PEB I, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-
A da Lei Complementar nº 238, de 2024, a senhora DÉBORA GIMPL DA SILVA, portadora da Cédula de Identidade R.G 27.917.XXX-X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei 
Municipal nº 1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 
01/2024. 
 
PORTARIA Nº 290, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 03/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica I - PEB I, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-
A da Lei Complementar nº 238, de 2024, a senhora MARIANA DI PIETRO QUEIROZ, portadora da Cédula de Identidade R.G 33.731.XXX-X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei 
Municipal nº 1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 
01/2024. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1372 

S e x t a - f e i r a  3 1  d e  j a n e i r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 8 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

 
PORTARIA Nº 291, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
Fica contratado, a partir de 03/02/2025, para o cargo de Professor de Educação Básica I - PEB I, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-
A da Lei Complementar nº 238, de 2024, o senhor GABRIEL GHISI PUPO, portador da Cédula de Identidade R.G 50.262.XXX-X. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei 
Municipal nº 1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 
01/2024. 
 
PORTARIA Nº 292, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 03/02/2025, para o cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PAEB, Referência inicial I-A do Anexo 
I e Anexo VII-A da Lei Complementar nº 238, de 2024, a senhora CARLA SOUZA MACEDO, portadora da Cédula de Identidade R.G 27.677.xxx-
x. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei 
Municipal nº 1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 
01/2024. 
 
PORTARIA Nº 293, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
Fica contratado, a partir de 03/02/2025, para o cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PAEB, Referência inicial I-A do Anexo 
I e Anexo VII-A da Lei Complementar nº 238, de 2024, o senhor GABRIEL GHISI PUPO, portador da Cédula de Identidade R.G 50.262.xxx-x. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei 
Municipal nº 1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 
01/2024. 
 
PORTARIA Nº 294, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 03/02/2025, para o cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PAEB, Referência inicial I-A do Anexo 
I e Anexo VII-A da Lei Complementar nº 238, de 2024, a senhora ALEXANDRA CRISTINA CIRILO MONTE CELTO, portador da Cédula de 
Identidade R.G 34.492.xxx-x. 
 A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei 
Municipal nº 1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 
01/2024. 
 
PORTARIA Nº 295, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 03/02/2025, para o cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PAEB, Referência inicial I-A do Anexo 
I e Anexo VII-A da Lei Complementar nº 238, de 2024, a senhora JÉSSICA BRUNA MERQUIZZO ACÉZIO, portador da Cédula de Identidade R.G 
46.301.xxx-x. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei 
Municipal nº 1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 
01/2024. 
 
PORTARIA Nº 296, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
Fica contratada, a partir de 03/02/2025, para o cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PAEB, Referência inicial I-A do Anexo 
I e Anexo VII-A da Lei Complementar nº 238, de 2024, a senhora JACIANE SILVA DE JESUS, portador da Cédula de Identidade R.G 60.377.xxx-
x. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei 
Municipal nº 1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 
01/2024. 
 
PORTARIA Nº 297, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
Fica contratado, a partir de 03/02/2025, para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEBII – Geografia, Referência inicial I-A do 
Anexo I e Anexo VII-A da Lei Complementar nº 238, de 2024, o senhor FÁBIO BERTASSI, portador da Cédula de Identidade R.G 25.640.xxx-x. 
A contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei 
Municipal nº 1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 
01/2024. 
____________________________________________________________________________________________________________ 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1372 

S e x t a - f e i r a  3 1  d e  j a n e i r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 9 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

ATOS 

ADMINISTRATIVOS 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Cerimônia de Posse e Integração 
 
A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos do edital disciplinado do Concurso Público nº 02/2024 e Processo Seletivo nº 01/2024, 
retifica a convocação realizada no dia 29/01/2025 e CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para a cerimônia de posse e/ou integração 
que será realizada no dia 03/02/2025 às 08:30h. 
 
Lista dos candidatos do Concurso Público nº 02/2024: 
 

NOME CARGO 

Juliana Leal de Moraes Mattana Professor de Educação Básica I - PEB I 

Juliana Rodrigues Lima Professor de Educação Básica I - PEB I 

Rosely da Silva Souza Verdile Professor de Educação Básica I - PEB I 

Tatiane Araújo dos Santos Professor de Educação Básica I - PEB I 

Milene Lopes Nascimento Professor de Educação Básica I - PEB I 

Aparecida Maria da Silva Professor de Educação Básica I - PEB I 

Fatima Cristina da Silva  Professor de Educação Básica I - PEB I 

Patricia Batista Lô Professor de Educação Básica I - PEB I 

Elisvânia Amaro da Silva  Professor de Educação Básica I - PEB I 

Wesley Pereira Barreto Professor de Educação Básica I - PEB I 

Daniela da Ponte Professor de Educação Básica I - PEB I 

Bianca Isabel dos Santos Andrade Professor de Educação Básica I - PEB I 

Bruna de Oliveira Santos Teo Professor de Educação Básica I - PEB I 

Kauê dos Santos Thomaz Professor de Educação Básica I - PEB I 

Eduarda Cristina Souza Professor de Educação Básica I - PEB I 

Leonice Bambulim dos Santos Professor de Educação Básica I - PEB I 

Giovanna Leme Osti Professor de Educação Básica I - PEB I 

Ana Cristina Santos Cristiani Professor de Educação Básica I - PEB I 

Gustavo Baruti Musso Baione Professor de Educação Básica I - PEB I (PCD) 

Elias Ricardo de Oliveira Junior Professor de Educação Básica II - PEB II - Matemática 

Valdenize Aparecida de Oliveira Professor Adjunto de Educação Básica - PAEB 

Márcia Moura Roque Santos Professor de Educação Especial - PEE 

Carolina Abrão Gonçalves Professor de Educação Especial - PEE 

Fátima Cristina da Silva Professor de Educação Especial - PEE 

Alessandra Pompeu Santos Silva Professor de Educação Especial - PEE 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1372 

S e x t a - f e i r a  3 1  d e  j a n e i r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 10 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Sabrina Ferreira Gomes Professor de Educação Especial - PEE 

Lyliann Shyrlei Ramos Medeiros Professor de Educação Especial - PEE 

Sabrina Gomes dos Santos Professor de Educação Especial - PEE 

Adilson José Benjamim Professor de Educação Especial - PEE (PCD) 

Fabiane Porcelli Giusti Professor de Educação Básica I - PEB I  

Graziela Barbosa dos Santos Professor de Educação Básica I - PEB I  

César Henrique de Moraes Professor de Educação Básica I - PEB I (PCD) 

César Henrique de Moraes Professor de Educação Especial - PEE (PCD) 

Pâmela Carmo da Rocha Professor Adjunto de Educação Básica - PAEB 

William Souza Lopes Professor de Educação Básica II - Educação Física 

 
Lista dos candidatos Processo Seletivo nº 01/2024: 
 

NOME CARGO 

Ana Carla Negro Professor de Educação Básica II - PEB II - Língua Portuguesa 

Samuel Francisco dos Santos Rocha Professor de Educação Básica II - PEB II - História 

Roberto Muniz dos Santos Professor de Educação Básica II - PEB II - História 

Felipe Souza Siqueira Professor de Educação Básica II - PEB II - História 

Filipe Oliveira Ferreira Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Física 

Evandro José de Oliveira Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Física 

Rosana Aparecida Guimarães da Silva Professor de Educação Básica II - PEB II - Arte 

Rodolfo de Matos Souza Professor de Educação Básica II - PEB II - Inglês 

André Cerqueira da Silva Professor de Educação Básica II - PEB II - Inglês 

Felipe Santos Messias Professor de Educação Básica II - PEB II - Inglês 

Inara Matos Professor de Educação Básica II - PEB II - Inglês 

Stephanie Cristine Carvalho dos Santos Professor de Educação Básica II - PEB II - Ciências 

Maria Matias da Silva Valadão Professor de Educação Básica II - PEB II - Ciências 

Marcos José da Silva Santos Professor de Educação Básica II - PEB II - Matemática 

Ivan Francisco da Silva Junior Professor de Educação Básica II - PEB II - Matemática 

Camila Oliveira Cruz Magalhães Professor de Educação Básica II - PEB II - Matemática 

Damaris Adriely de Oliveira Mina 
Professor de Educação Básica I - PEB I 

Adriana Francisca Martins Professor de Educação Básica I - PEB I 

Karina Moreira de Almeida Professor de Educação Básica I - PEB I 

Francine Vieira de Souza Silva Professor de Educação Básica I - PEB I 

Gabriel Ghisi Pupo Professor de Educação Básica I - PEB I 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1372 

S e x t a - f e i r a  3 1  d e  j a n e i r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 11 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Débora Gimpl da Silva Professor de Educação Básica I - PEB I 

Mariana Di Pietro Queiroz Professor de Educação Básica I - PEB I 

Carla Souza Macedo Professor Adjunto de Educação Básica - PAEB 

Gabriel Ghisi Pupo Professor Adjunto de Educação Básica - PAEB 

Alexandra Cristina Cirilo Monte Celto Professor Adjunto de Educação Básica - PAEB 

Jéssica Bruna Merquizzo Acézio Professor Adjunto de Educação Básica - PAEB 

Jaciane Silva de Jesus Professor Adjunto de Educação Básica - PAEB 

Fábio Bertassi Professor de Educação Básica II - PEB II - Geografia 

 
Os candidatos convocados acima, devem comparecer no Auditório do Complexo de Saúde de Cajamar, situado à Av. Dr. Antônio João Abdala, 
1500 - Cristais, Cajamar/SP.  
 
Cajamar, 31 de janeiro de 2025. 
  
 Secretaria Municipal de Educação. 
 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2024 
 
CONVOCAÇÃO PROFESSORES – ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS 
A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos do edital disciplinado Concurso Público nº 02/2024, CONVOCA os candidatos abaixo 
relacionados, para a cerimônia de posse e/ou integração que será realizada no dia 03/02/2025, conforme segue: 
 
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS 
DATA: 03/01/2025 – Segunda-feira 
HORÁRIO: A partir das 15:00hs  
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria  
LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAJAMAR  
 

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO 

1 VALDENIZE APARECIDA DE OLIVEIRA PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PAEB 

2 PÂMELA CARMO DA ROCHA PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PAEB 

 

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO 

1 WILLIAM SOUZA LOPES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO 

2 ELIAS RICARDO DE OLIVEIRA JUNIOR PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - MATEMÁTICA 

 

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO 

1 Márcia Moura Roque Santos Professor de Educação Especial - PEE 

2 César Henrique de Moraes Professor de Educação Especial - PEE 

3 Carolina Abrão Gonçalves Professor de Educação Especial - PEE 

4 Fátima Cristina da Silva Professor de Educação Especial - PEE 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1372 

S e x t a - f e i r a  3 1  d e  j a n e i r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 12 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

2º (PCD) Adilson José Benjamim Professor de Educação Especial - PEE (PCD) 

6 Alessandra Pompeu Santos Silva Professor de Educação Especial - PEE 

7 Sabrina Ferreira Gomes Professor de Educação Especial - PEE 

8 Lyliann Shyrlei Ramos Medeiros Professor de Educação Especial - PEE 

9 Sabrina Gomes dos Santos Professor de Educação Especial - PEE 

 

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO 

1 JULIANA LEAL DE MORAES MATTANA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

2 FABIANE PORCELLI CARO MAZIERO  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

3 JULIANA RODRIGUES LIMA  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

4 ROSELY SILVA SOUZA VERDILE  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

1º (PCD) CÉSAR HENRIQUE DE MORAES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I (PCD) 

5 TATIANE ARAÚJO DOS SANTOS  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

6 MILENE LOPES NASCIMENTO  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

7 APARECIDA MARIA DA SILVA  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

8 FÁTIMA CRISTINA DA SILVA  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

13 PATRICIA BATISTA LO  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

15 ELISVÂNIA AMARO DA SILVA  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

16 WESLEY PEREIRA BARRETO  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

17 DANIELA DA PONTE  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

18 BIANCA ISABEL DOS SANTOS ANDRADE  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

19 GRAZIELA BARBOSA DOS SANTOS  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

20 BRUNA DE OLIVEIRA SANTOS TEO  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

2º (PCD) GUSTAVO BARUTI MUSSO BAIONE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I (PCD) 

21 KAUE DOS SANTOS THOMAZ  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

22 EDUARDA CRISTINA SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

24 LEONICE BAMBULIM DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

25 GIOVANNA LEME OSTI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

26 ANA CRISTINA SANTOS CRISTIANI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

 
Os candidatos convocados devem comparecer para a atribuição, munidos de documento de identificação original com foto, à Secretaria 
Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horários indicados.  
Cajamar, 31 de janeiro de 2025.  
Secretaria Municipal de Educação 
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2024 
 
CONVOCAÇÃO PROFESSORES – ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1372 

S e x t a - f e i r a  3 1  d e  j a n e i r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 13 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos do edital disciplinado Processo Seletivo nº 01/2024, CONVOCA os candidatos abaixo 
relacionados, para a cerimônia de posse e/ou integração que será realizada no dia 03/02/2025, conforme segue: 
 
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS 
DATA: 03/01/2025 – Segunda-feira 
HORÁRIO: A partir das 13hs  
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria  
LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAJAMAR  
 

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO 

1 Carla Souza Macedo PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PAEB 

2 Gabriel Ghisi Pupo PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PAEB 

5 Alexandra Cristina Cirilo Monte Celto PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PAEB 

6 Jéssica Bruna Merquizzo Acézio PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PAEB 

7 Jaciane Silva de Jesus PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PAEB 

 

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO 

3 Damaris Adriely de Oliveira Mina PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

4 Adriana Francisca Martins PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

5 Karina Moreira de Almeida PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

6 Francine Vieira de Souza Silva PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

7 Gabriel Ghisi Pupo PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

9 Débora Gimpl da Silva PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

10 Mariana Di Pietro Queiroz PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 

 

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO 

2 
ROSANA APARECIDA GUIMARÃES DA 

SILVA 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - ARTE 

 

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO 

1 
STEPHANIE CRISTINE CARVALHO DOS 

SANTOS 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - CIÊNCIAS 

4 MARIA MATIAS DA SILVA VALADÃO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - CIÊNCIAS 

 

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO 

1 FILIPE OLIVEIRA FERREIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

2 EVANDRO JOSÉ DE OLIVEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO 

2 FÁBIO BERTASSI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - GEOGRAFIA 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1372 

S e x t a - f e i r a  3 1  d e  j a n e i r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 14 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO 

1 SAMUEL FRANCISCO DOS SANTOS ROCHA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - HISTÓRIA 

2 ROBERTO MUNIZ DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - HISTÓRIA 

3 FELIPE SOUZA SIQUEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - HISTÓRIA 

 

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO 

1 RODOLFO DE MATOS SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - INGLÊS 

2 ANDRÉ CERQUEIRA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - INGLÊS 

3 FELIPE SANTOS MESSIAS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - INGLÊS 

4 INARA MATOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - INGLÊS 

 

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO 

1 ANA CARLA NEGRO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

 

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO 

1 MARCOS JOSÉ DA SILVA SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - MATEMÁTICA 

2 IVAN FRANCISCO DA SILVA JUNIOR PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - MATEMÁTICA 

3 CAMILA OLIVEIRA CRUZ MAGALHÃES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - MATEMÁTICA 

 
Os candidatos convocados devem comparecer para a atribuição, munidos de documento de identificação original com foto, à Secretaria 
Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horários indicados.  
Cajamar, 31 de janeiro de 2025.  
Secretaria Municipal de Educação 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

EDITAL VISA n.10, de 31 de janeiro de 2025 
 
O Diretor de Vigilância em Saúde, usando de suas atribuições torna público os seguintes atos administrativos: 
 

Peticionamento Processo Administrativo n. 8455/2024. 

Razão Social  LUFT SOLUTIONS LOGÍSTICA LTDA. 

CNPJ  06.288.375/0023-90 

Assunto RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA – CNAE: 8630-5/03. 

Decisão INDEFERIDO 

Fundamentação  Art. 138, II, da Lei 10.083/98, Art. 3º, da Lei Complementar n. 008/95, ficha de 
procedimento n.: 03.000090/25. 

Responsável Wildson Francisco de Souza – Credencial n. 020. 

 
 

Peticionamento Processo Administrativo n. 8454/2024.. 

Razão Social  LUFT SOLUTIONS LOGÍSTICA LTDA. 

CNPJ  06.288.375/0016-61. 

Assunto RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA – CNAE: 8630-5/03. 

Decisão INDEFERIDO 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1372 

S e x t a - f e i r a  3 1  d e  j a n e i r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 15 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Fundamentação  Art. 138, II, da Lei 10.083/98, Art. 3º, da Lei Complementar n. 008/95, ficha de 
procedimento n.: 03.000088/25. 

Responsável Wildson Francisco de Souza – Credencial n. 020. 

 
 

Peticionamento Processo Administrativo n. 10163/2024 

Razão Social  METALGRAFICA ROJEK LTDA. 

CNPJ  52.502.978/0001-55. 

Assunto RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA – CNAE: 8630-5/03. 

Decisão INDEFERIDO 

Fundamentação  Art. 138, II, da Lei 10.083/98, Art. 3º, da Lei Complementar n. 008/95, ficha de 
procedimento n.: 03.000084/25. 

Responsável Wildson Francisco de Souza – Credencial n. 020. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

EDITAL DO RESULTADO DO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL 
 
A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DO RESULTADO DO 
CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL do Concurso Público - Edital nº 05/2023, cargo de Agente Comunitário de Saúde conforme segue: 
 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO SITAÇÃO 

ADILEIDE GOMES BATISTA 45229 10/10 APTO 

CRISTIANE PEREIRA LUZ 45702 10/10 APTO 

JENNIFER CRISTINA FERREIRA DE PAULA 45657 9/10 APTO 

JOCELAINE MENEGUIM PEREIRA ALMEIDA 45923 10/10 APTO 

 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital. 
 
Cajamar, 31 de Janeiro de 2025. 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA III 
 
O Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO  PARA A 
AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA III do Concurso Público - Edital nº 01/2024, conforme segue. 
 
As avaliações serão realizadas no dia, local e horários conforme descrito abaixo: 
 

DATA DA AVALIAÇÃO LOCAL DA AVALIAÇÃO 

09/02/2025 (domingo) 
EMEB. ANTÔNIO PINTO DE CAMPOS 
Rua Ana Balduíno de Abreu, 196 – Jardim Jordanésia – 
Cajamar/SP 

 
Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 20 (vinte) minutos antes do horário estabelecido neste edital, 
munidos documento oficial de identidade com foto (original). 
 
Não será admitido na sala da avaliação o candidato que se apresentar após o horário estabelecido neste edital ou que não estiver de posse 
do documento previsto acima. 
 
Caso os candidatos façam uso de óculos, deverão levá-los para uso durante a avaliação psicológica. Recomenda-se aos candidatos que 
estejam descansados e alimentados. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1372 

S e x t a - f e i r a  3 1  d e  j a n e i r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 16 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

O local de realização da Avaliação Psicológica será de acesso exclusivo dos candidatos convocados e da Equipe de Psicólogos, 
Coordenadores e Fiscais, não sendo permitido permanecer no local acompanhantes de candidatos, bem como aqueles que já realizaram a 
referida avaliação. 
 
O candidato ao ingressar no local de realização da Avaliação Psicológica deverá, obrigatoriamente, manter desligado qualquer aparelho 
eletrônico que esteja sob sua posse, incluindo os sinais de alarme e os modos de vibração e silencioso. 
 
Os equipamentos eletrônicos deverão ser desligados e acondicionados em invólucros lacrados específicos para esse fim, que serão 
fornecidos aos candidatos pelo fiscal.  
 
O invólucro lacrado contendo os equipamentos eletrônicos desligados deverá permanecer sob a carteira do candidato até o término da 
avaliação. O invólucro lacrado apenas poderá ser aberto pelo candidato após a saída da escola. 
 
O uso de quaisquer funcionalidades de aparelhos eletrônicos (agenda eletrônica, bip, gravador, notebook, pendrive, pager, palmtop, 
receptor, telefone celular, walkman, MP3 Player, tablet, Ipod, qualquer tipo de relógio) e/ou outros equipamentos similares, bem como 
protetor auricular e/ou fones de ouvido, implicará na eliminação do candidato, caracterizando-se tentativa de fraude. 
 
O INDEPAC e o Município de Cajamar não se responsabilizarão por perdas ou extravios de documentos, objetos e/ou equipamentos 
eletrônicos ocorridos no local de realização da Avaliação Psicológica, nem por danos neles causados. 
 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A AVALIAÇAO PSICOLÓGICA – ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO 
 

CARGO CLASSIF NOME DO CANDIDATO INSC DATA HORÁRIO 

Psicopedagogo  4 LUCIANA APARECIDA COLOGI MEDEIROS 19636 09/02/2025 13h30 

Psicopedagogo  5 CAMILLA POLIDO 12795 09/02/2025 13h30 

Psicopedagogo  6 ANDRESSA BESPALEC DE SOUZA 13449 09/02/2025 13h30 

 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital. Cajamar, 31 de janeiro de 2025. 
 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO  
 
A Prefeitura do Município de Cajamar, usando de suas atribuições legais, retifica a HOMOLOGAÇÃO das funções de Coordenador 
Pedagógico, Assistente Técnico Pedagógico –Alfabetização e Letramento, Assistente Técnico Pedagógico – Arte, Assistente Técnico 
Pedagógico – Ciências, Assistente Técnico Pedagógico – Educação de Jovens e Adultos, Assistente Técnico Pedagógico -Educação Especial, 
Assistente Técnico Pedagógico – Educação Física, Assistente Técnico Pedagógico - Educação Infantil, Assistente Técnico Pedagógico – 
Ensino Fundamental, Assistente Técnico Pedagógico – Geografia, Assistente Técnico Pedagógico – História, Assistente Técnico Pedagógico – 
Língua Inglesa, Assistente Técnico Pedagógico – Língua Portuguesa, Assistente Técnico Pedagógico – Matemática, Supervisor de Ensino e 
Vice-Diretor, do Processo Seletivo Interno nº 02/2024, conforme segue: 
 
Onde se lê: Cajamar, 29 de novembro de 2023. 
 
Leia-se: Cajamar, 29 de novembro de 2024. 
 
Permanecem inalterados os demais itens do Edital de Homologação do Processo Seletivo Interno nº 02/2024 para a Prefeitura do 
Município de Cajamar/SP. 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedida a presente retificação. 
 
A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos dos editais disciplinado dos Concursos Públicos nº 04/2023, para provimento de diversas 
vagas CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para a cerimônia de posse que será realizada no dia 03/02/2025 às 08:30 hrs. 
 

ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHÉ 

CL Nome DF 

150 CLEIDE FERNANDA DOS SANTOS NÃO 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1372 

S e x t a - f e i r a  3 1  d e  j a n e i r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 17 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

151 MARGARETH KATIUSKA DUQUE CARVAJAL NÃO 

152 PAMILA TABATA ROSA NÃO 

153 AURINEIDE ARAÚJO DO VALLE NÃO 

155 ELISABETH VILELA ARAUJO NÃO 

 
Todos os candidatos convocados acima devem comparecer no Auditório do complexo de saúde – dr. antônio joão abdalla - av.  dr. antônio 
joão abdalla, nº 1500 –  Vila Nova /JORDANESIA – Cajamar/SP. Cajamar de 31 de janeiro de 2025 - Secretaria Municipal de Gestão e 
Desenvolvimento de Recursos Humanos. 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO 

INDIRETA 
 

PODER LEGISLATIVO 
https://cmdc.sp.gov.br/ 

 

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO 
 
- Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR 
 
- Contrato nº 01/2023, assinado em 27/01/2023. 
 
- Processo nº 3205/2022. 
 
- Contratado: UNIÃO ALIMENTAÇÃO  E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA  
 
- Objeto:  prestação de serviços de fornecimento de mão de obra especializada, para atendimento da demanda operacional do prédio da 

Câmara Municipal de Cajamar 
 
Aditamento nº 02 ao contrato nº01/2023 assinado em 28 de janeiro de 2025 
 
Valor total : R$ 1.589.103,60 

 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses. 

 


